
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 06.12.2019 
DETERMINA N° 263-UT/2019 

 
OGGETTO: Conferimento legname 5^ asta regionale del legname di pregio Ampezzo 10 e 14 

dicembre 2019 
 CIG Z5D2B0A1D1 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.12.2019 n. 109, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si definiva di aderire all’iniziativa preposta dalla “Legno Sevizi” società cooperativa relativa alla 
5^ asta regionale del legname di pregio che si svolgerà in data 10 e 14 dicembre 2019 ad Ampezzo, si ap-
provava il regolamento per la fornitura del legname tondo per la suddetta asta, e si incaricavo il Responsabi-
le del servizio degli adempimenti relativi alla fornitura del legname derivante da utilizzazioni in corso nei bo-
schi consorziali; 
Osservato  che i tronchi idonei e rispondenti alla caratteristiche di “legname di pregio” si debbono considera-
re dei “primi fusti” di piante di abete rosso e in misura più contenuta di piante di abete bianco; 
Rilevato  che al momento, in ragione dell’ubicazione dei lotti sulla proprietà consorziale e delle condizioni di 
innevamento delle diverse località, nonché delle caratteristiche qualitative del legname disponibile, l’unica dit-
ta in grado di fornire legname di siffatte qualità tecnologie è la ditta Del Fabbro Maurizio di Forni Avoltri che 
ha in corso l’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Avoltruzzo 2018” part. 68 del piano di gestione forestale 
(PGF) del Consorzio Boschi Carnici in Comune di Forni Avoltri; 
Sentita la suddetta ditta Del Fabbro Maurizio di Forni Avoltri la quale si è dichiarata disponibile a fornire e 
trasportare ad Ampezzo circa 30 m³ di “primi fusti” provenienti dall’utilizzazione delle piante schiantate nel 
bosco consorziale “Avoltruzzo” part. 68 del PGF in Comune di Forni Avoltri, al prezzo di € 100,00 al m³ fran-
co piazzale di deposito ad Ampezzo; 
Ritenuta  tale offerta vantaggiosa per il Consorzio Boschi Carnici sia per quanto concerne il prezzo e il servi-
zio offerto, sia in relazione alla ristrettezza dei tempi imposti dalla Legno Servizi, organizzatrice dell’evento; 
Visto l’art. 3, comma 1, lettera l), e l’art. 6 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di be-
ni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 e art. 8 comma 2 del succitato Regolamento consorziale; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare alla ditta Del Fabbro Maurizio con sede in Forni Avoltri, via Vicolo Ripido 3 (C.F. 

DLFMRZ61R17D718C e part. I.V.A. 01380060309) la fornitura e il trasporto franco piazzale ad Am-
pezzo di 30 m³ circa di “primi fusti” provenienti dall’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Avoltruz-
zo 2018” part. 68 del PGF del Consorzio Boschi Carnici in Comune di Forni Avoltri, da destinare alla 
5^ asta regionale del legname di pregio che si svolgerà in data 10 e 14 dicembre 2019 ad Ampezzo 
a cura della “Legno Servizi”, al prezzo di € 100,00 al m³ e quindi per un valore complessivo di € 
3.000,00 al netto dell’IVA. 

2. Di stimare in € 600,00, al netto dell’IVA, gli oneri derivanti al Consorzio Boschi Carnici per la parteci-
pazione all’iniziativa della 5^ asta regionale del legname di pregio che si svolgerà in data 10 e 14 di-
cembre 2019 ad Ampezzo, in ragione che la richiesta di partecipazione all’evento da parte della “Le-
gno Sevizi” 28.11.2019 n. 171/19 di prot., prevede una provvigione a favore della stessa del 20% del 
valore del venduto 

3. Di dare atto che la spesa presunta di € 3.660,00, IVA inclusa, trova imputazione al cod. 2040 “Con-
vegni, festa del boscaiolo, borsa di studio, promozione territorio.” del bilancio consorziale 2019, men-
tre il ricavato della vendita stimato in € 2.928,00 IVA inclusa sarà introitato al cod. 3035 “Vendita le-
gname allestito economia diretta ecc.”. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  (dott. Giovanni Talotti) 
 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 06.12.2019 al 21.12.2019. 
Tolmezzo, lì 06.12.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


